
 

 

 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Veřejná zakázka 

Název: Podpora pracovníků formou supervize 

Evidenční číslo  
ve Věstníku VZ: 

Z2021-008096 

Identifikátor zakázky 
(systémové číslo): 

P21V00000116 

Část veřejné zakázky: Část 1 - 21 

Datum zahájení 
zadávacího řízení: 

5. 3. 2021 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Osoby oprávněné 
jednat za zadavatele:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

JUDr. Věra Švarcová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Kontaktní osoba 
zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 

Ing. Robert Páleník, tel. +420 732 679 907, 
palenik@pkvysocina.cz 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 19. 3. 2021 žádost 
dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pro shora uvedenou část této veřejné 
zakázky, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a čl. 13 
Zadávací dokumentace uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací 
dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dotaz č. 1: 
Obracím se na Vás s následujícím dotazem k podání vysvětlení ve veřejné zakázce Podpora 

pracovníků formou supervize, identifikátor zakázky: P21V00000116: 

Může jedna a tatáž fyzická podnikající osoba v části 1. veřejné zakázky - Manažerská 

supervize podat společnou nabídku a v části 1-21 - Týmová supervize, podat nabídku 

samostatně, jako dodavatel? 

 
 
 



 

2 

Dotaz č. 2: 
Může dodavatel v případě, že bude vybrán, následně svobodně najmout blíže neurčený a 

předem neuvedený počet poddodavatelů za podmínky, že tito prokazatelně splňují kritéria 

kvalifikace uvedená v bodě 6.3.2? 

Děkuji předem za odpověď. 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

ad Dotaz č. 1: 
Podle § 101 odst. 1 zákona č. 134/2016 sb., postupuje zadavatel v každé části zadávacího 
řízení odděleně. V Zadávací dokumentaci je také stanoveno, že smí podat nabídku na více 
částí i samostatně, tj. i společnou nabídku. 
Podle § 107 ost. 4 téhož zákona však dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci.  
Z výše uvedeného vyplývá, že pokud v části 1 podá dodavatel - fyzická osoba společnou 
nabídku, pak může podat také samostatnou nabídku pouze v částech 2 - 21. Tzn. nesmí již 
podat samostatnou nabídku do části 1 zakázky (jednalo by se o porušení § 107). 
 
ad Dotaz č. 2: 
Použití poddodavatelů řeší čl. 10 Zadávací dokumentace. Platí tedy, že dodavatel smí použít 
v průběhu plnění poddodavatele. V případě, že však prostřednictvím určitého poddodavatele 
/ člena týmu definovaného v čl. 6.3.2 Zadávací dokumentace, byla v nabídce prokazována 
určitá část kvalifikace, musí dodavatel plnit odpovídající část zakázky prostřednictvím tohoto 
poddodavatele/člena týmu. Plnění pak musí odpovídat požadavkům uvedeným v Zadávací 
dokumentaci. 
Dále Zadávací dokumentace v čl. 6.3.2 uvádí, že jiné osoby se na plnění mohou podílet pouze 
za podmínek uvedených v příloze č. 3 zadávací dokumentace (obchodní a smluvní podmínky). 
Čl. X odst. 3 Obchodních a smluvních podmínek (Smlouva o dílo) uvádí, že zhotovitel není 
oprávněn provádět tu část díla, ke které se vztahuje kvalifikace či hodnocení původního člena 
realizačního týmu, pomocí členů realizačního týmu bez odpovídající kvalifikace či zkušeností 
požadovaných či hodnocených ve výběrovém řízení. 
Změna či rozšíření poddodavatele/člena týmu je tedy možná a podléhá pravidlům uvedeným 
v čl. X. smlouvy o dílo. Vždy musí splňovat požadavky kvalifikace na realizační tým dle bodu 
6.3.2 Realizační tým Zadávací dokumentace a musí být odsouhlasena zadavatelem. 
 
 
 
 

V Jihlavě 

 
 
 
 
 
………………………………………….. 
JUDr. Věra Švarcová 

vedoucí odboru sociálních věcí 
podepsáno elektronicky 


		2021-03-22T09:51:40+0100
	JUDr. Věra Švarcová




